CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE :E E'
CNPJ: 26.042.598/0001-75 E* _

u. .'.

Lido em reunião
.g1 / 02 / 1°¡ a

Ofício n°. 016/2019 - VCM

Limeira do Oeste - MG, O7 de fevereiro de 2019.

Ao Senhor

Clodoaldo Gaspar de Oliveira

Secretário Municipal de Educação de

LIMEIRA DO OESTE - MG

Prezado Senhor,

Considerando que o mercado de trabalho exige atualmente que as

pessoas tenham cursos de informática básica e outras qualificações.

Considerando que em nosso Município não há quem ofereça este tipo de

cursos público/privado e que entrei em contato com uma empresa, cuja proposta segue

anexa, que se disponibilizou a oferecer os cursos, com obrigações de emitir o

certificado, material didático e profissional qualificado, em parceria público/privada.

Solicito que o Município faça uma parceria, no intuito de fornecer 10

computadores e duas salas de aula para realização dos cursos, pois se concretizada, os

valores dos cursos pagos pelos alunos terão uma redução significativa de quase 50% do

valor praticado no mercado.

Cumpre ressaltar a grande importância deste feito para nossa cidade, já

que é uma qualificação de extrema relevância para o ingresso no campo de trabalho e

desenvolvimento social.

Atenciosamente, ç | JpÂ q

› r li a gt? CIQ/ r O qe Qtwéxí?

ANDRO DE OLW/CARVALHO “ ogasv” degduca9a°

Vereador '

pv'-
AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OEgTE - MG

e-moil: secretaria@limeiradooeste.com.mg.gov.br